സൗദി അറേബ്യയിലെ പണ്ഡിത സഭ (ലജ്ന) പുറത്തിറക്കുന്ന ‘മജല്ലത്തുൽ ബുഹൂമ് അൽ ഇസ്ലാമിയ്യ’യിൽ ഇസ്ലാമിക ലോകത്ത് ശൈഖ് മുഹമ്മദ് ഇബ്നു അബ്ദിൽ വഹാബ്(rah) നടത്തിയ ദർവ്വത്തും ഈജിപ്തിൽ അതിനുണ്ടായ സ്വാധീനവും വിശദീകരിക്കവെ അക്കാര്യം വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. അത് ഇപ്രകാരമാണ്:

... ثم ظهر الشيخ (محمد رشيد رضا 1282 - 1354هـ = 1865 - 1935 م) الذي هاجر من الشام إلى مصر عام 1315هـ (1897 م) وهو يعتبر شخصية سلفية من تلاميذ (الأفغاني ومحمد عبده) وكان بحق أكبر مناصر وداع لحركة الدعوة السلفية في مصر خاصة والعالم الإسلامي عامة في العصر الحديث ، فقد ألف عدة كتب مناصرة لدعوة

¹⁶ തഹ്സീറുൽ മനാർ: 3/163
¹⁷ തഹ്സീറുൽ മനാർ: 1/211

الشيخ محمد بن عبد الوهاب وأسس (مجلة المنار) في مصر عام 1315هـ والتي استمرت في الصدور حتى وفاته عام 1354 هـ (1935م) وكانت أكبر مناصر للدعوة هناك . كما طبعت مطبعة المنار بمصر عددا من مؤلفات علماء الدعوة السلفية في نجد وناشرها. وقد كان لنشاط رشيد رضا السلفي نجاح كبير في مصر وغيرها من بلدان العالم الإسلامي ، وظهر أتباع عديدون مؤيدون للدعوة السلفية ، كما ظهرت جمعيات عديدة تدين بالولاء والتبعية للدعوة